
31

№ 20 (307)

ÌÀß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024 № 1465-п

О внесении изменений в Постановление Администрации города 
Обнинска от 08.10.2021 №2356-п «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления субсидии в рамках реализации меропри-
ятия «Предоставление субсидии некоммерческим организациям 
инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной 
деятельности, занимающимся консультационной деятельностью в 
сфере стратегического и оперативного планирования, управления, 
маркетинга, науки, образования, инноваций и малого предпринима-
тельства с целью создания благоприятных условий для дальнейшего 
социально-экономического развития города» муниципальной 
программы «Содействие развитию малого и среднего предпринима-
тельства и инновационной деятельности в городе Обнинске»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 
25.10.2023 N 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (вступ. в силу с 01.01.2024), в соответствии со статей 
8, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», с целью исполнения отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие 
инновационной деятельности в городе Обнинске» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 
и инновационной деятельности в городе Обнинске», утвержденной постановлением Администрации города от 24.10.2014 N 1994-п, а также в 
соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска от 21.05.2024 № 7-13-2024/1439-24-20290006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска 08.10.2021 г. №2356-п «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления субсидии в рамках реализации мероприятия «Предоставление субсидии некоммерческим организациям 
инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности, занимающимся консультационной деятельностью в сфере 
стратегического и оперативного планирования, управления, маркетинга, науки, образования, инноваций и малого предпринимательства 
с целью создания благоприятных условий для дальнейшего социально-экономического развития города» муниципальной программы 
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее – Положение):

1.1 Пункт 1.7. Положения изложить в новой редакции: «1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) (при наличии технических 
возможностей) и на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

1.2 Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: «2.1. Объявление о проведении запроса предложений (далее - 
Объявление) размещается отделом инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства Администрации (далее - Ответственный исполнитель) на едином портале (при наличии технических возможностей) и 
на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru один раз в год не позднее, чем за 10 (десять) календарных 
дней до даты начала приема документов, указанной в Объявлении.

Ответственный исполнитель отбора, опубликовавший объявление о проведении запроса предложений на информационном портале 
Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru, вправе отказаться от проведения отбора в любое время, но не позднее чем за три дня 
до наступления даты его проведения».

1.3 Пункт 2.2.2. Положения изложить в новой редакции «Дата и время начала (окончания) подачи (приема) Заявок и срок проведения 
отбора, при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления 
о проведении отбора»;

1.4 Пункт 2.2 Положения дополнить подпунктом 2.2.14. «2.2.14. Критерии отбора получателя субсидии, имеющего право на получение 
Субсидии, в соответствии с пунктом 1.5 и 3.2. настоящего Положения»;

1.5 Пункт 2.2 Положения дополнить подпунктом 2.2.15. «2.2.15. Объем распределяемой субсидии в рамках отбора».
1.6 Пункт 2.3.1. Положения изложить в новой редакции: «2.3.1. У участников отбора на едином налоговом счете отсутствует или не 

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов 
и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на любую дату не ранее чем за 60 календарных дней до даты 
окончания приема заявок на предоставление Субсидии, указанной в объявлении».

1.7 Пункт 2.3.6. Положения изложить в новой редакции: «2.3.6. Участник отбора не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, а также не находится 
в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения, опубликованных на сайте Росфинмониторингросфи
нмониторинг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://www.fedsfm.ru/. 

1.8 Пункт 2.3 Положения дополнить подпунктом 2.3.8. «2.3.8. Участники отбора не являются иностранными агентами в соответствии 
с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

1.9 Пункт 3.2. Положения изложить в новой редакции «3.2. В случае поступления более чем одной Заявки от участников отбора, 
соответствующих требованиям законодательства и настоящего Положения, Получателем Субсидии признается участник отбора, раньше 
других участников представивший на отбор Заявку, соответствующую требованиям законодательства и настоящего Положения и принятую к 
рассмотрению и оценке в соответствии с пунктом 2.7.

Если по окончании срока подачи Заявок на участие в отборе подана только одна Заявка, при этом такая Заявка признана 
соответствующей требованиям законодательства и настоящего Положения, то участник отбора, подавший эту Заявку, признается 
Получателем Субсидии.

Если по окончании срока подачи Заявок на участие в отборе не подано ни одной Заявки, то данный отбор признается несостоявшимися».
1.10 В пункте 3.3. Положения слова «запрет Получателю на приобретение на бюджетные средства иностранной валюты, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом» заменить словами «запрет приобретения Получателю субсидии 
- юридическому лицу, а также иным юридическим лицам, получающим средства на основании договоров, заключенных с получателем 
субсидии, за счет полученных из бюджета города средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии 
с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных 
правовым актом». 

1.11 Раздел 3. Положения дополнить пунктом 3.12. «3.12. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, 
в форме слияния, присоединения или преобразования в договор вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к 
договору в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником»;

1.12 Раздел 3. Положения дополнить пунктом 3.13. «3.13. При реорганизации получателя субсидии в форме разделения, выделения, 
а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, договор расторгается с формированием уведомления 
о расторжении договора в одностороннем порядке с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет города 
Обнинска».

1.13 В Приложение №1 Положения слова «занимающимся консультационной деятельностью в сфере стратегического и оперативного 
планирования» заменить словами «занимающимся деятельностью в сфере стратегического и оперативного планирования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на 
информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на начальника Управления экономики и инновационного развития 
Кочуру Н.Ф. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.05.2024 № 1441-п

О временном прекращении движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения 
празднования 70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции

На основании ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. 17, 20 части 1 ст. 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального 
закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 
№ 584 «Об утверждении положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», а также на основании постановления Администрации города Обнинска № 1433-п от 22.05.2024 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города Обнинска от 22.03.2024 № 759-п «О создании организационного комитета по подготовке 
и проведению празднования 70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения празднования 70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции:

- 26 июня 2024 года с 04.00 до 23.00 часов на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения (проезд в районе 
МП «Дом ученых» пр. Ленина дом № 129) от пересечения с пр. Ленина до пересечения с ул. Усачева. (Приложение № 1);

- 26 июня 2024 года с 09.00 до 23.00 часов на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по пр. Маркса от 
пересечения с пр. Ленина до пересечения с ул. Гагарина и ул. Королёва. (Приложение № 2).

2. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города (Е.Е. Журавлева) организовать 
информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» 
о сроках временного прекращения движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск» в связи с проведением празднования 70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции, 
и о возможных путях объезда, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города (А.В. Еремина) организовать информирование 
пассажироперевозчиков о временных ограничениях в период проведения празднования 70-летия пуска Первой в мире атомной 
электростанции.

4. МАУ «Благоустройство» (Д.В. Фёдоров) заблаговременно проинформировать о прекращении движения автомобильного транспорта 
оперативные службы города (3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области, ОМВД России по г. Обнинску, ФГБУЗ КБ № 8 
ФМБА России) и предусмотреть возможность и порядок открытия движения по перекрываемому участку дороги в случае возникновения 
чрезвычайной ситуации.

5. МАУ «Благоустройство» (Д.В. Фёдоров) обеспечить расстановку технических средств организации дорожного движения на время 
проведения празднования 70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции в соответствии с разработанными схемами организации 
дорожного движения.

6. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску (А.В. Кулигин) осуществлять надзор за безопасностью дорожного движения на участке 
автомобильной дороги, указанной в п. 1 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в официальном печатном 
издании, и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского 
хозяйства И.В.Раудуве.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение № 1 к Постановлению  Администрации 
города Обнинска  от 23.05.2024 № 1441-п

Организация дорожного движения на автомобильных дорогах г. Обнинск при проведении празднования 
70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции:

Перекрытие
Участок: проезд в районе МП «Дом ученых» пр. Ленина дом № 129 от пересечения с пр. Ленина до пересечения с ул. Усачева.
Период: 26.06.2024 г. с 04.00 до 23.00 часов. Особенности: полное перекрытие.
Объезд  пр. Ленина, ул. Усачева, ул. Цветкова.

Приложение № 2 к Постановлению  Администрации 
города Обнинска  от 23.05.2024 № 1441-п

Организация дорожного движения на автомобильных дорогах г. Обнинск при проведении празднования 
70-летия пуска Первой в мире атомной электростанции:



№ 20
31 мая 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Перекрытие
Участок: пр. Маркса от пересечения с пр. Ленина до пересечения с ул. Гагарина и ул. Королёва.
Период: 26.06.2024 г. с 09.00 до 23.00 часов.  Особенности: полное перекрытие.
Объезд   пр. Ленина, ул. Белкинская, ул. Гагарина, ул. Королева, ул. Ляшенко, ул. Мира, пр. Ленина.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 № 1504-п

Об установлении публичного сервитута на земельном участке с 
кадастровым номером 40:27:020401:37

В связи с предоставлением земельного участка собственнику недвижимости, расположенной на данном земельном участке, в целях 
обеспечения интересов местного самоуправления, на основании градостроительной документации, Заключения Управления архитектуры 
и градостроительства № 17 о разрешенном использовании земельного участка от 21.05.2024, ст. 23, 39.20 Земельного кодекса Российской 
Федерации (ред. от 14.02.2024), ст. 28, 31 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 
декабря 2001 года №178-ФЗ (ред. от 14.02.2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное образование «Город Обнинск» имеет право ограниченного пользования земельным участком с 
кадастровым номером 40:27:020401:37, предоставляемым в собственность Обществу с ограниченной ответственностью «Центр стоматологии 
и челюсно-лицевой хирургии», в границах, указанных на схеме «Сведения о границах публичного сервитута», прилагаемой к настоящему 
постановлению, для: 

- обеспечения возможности использования сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.
Установить право ограниченного пользования земельным участком сроком на 49 лет.
2. Обязать ООО «ЦСИЧЛХ» осуществлять доступ эксплуатирующих организаций на земельный участок в течение рабочего времени, а 

в случаях необходимости предотвращения аварии или устранения ее последствий, незамедлительно.
3. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее постановление в печатном 

издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город Обнинск», 
на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет».

4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, указанного в п. 
1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024 № 1467-п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:020201:1433 

Рассмотрев протокол от 20.05.2024 и заключение от 22.05.2024 о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 40:27:020201:1433» в соответствии с п. 6 
ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 40:27:020201:1433 в части отступа от границы земельного участка в 
целях определения мест допустимого размещения объектов капитального строительства.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 мая 2024 года   № 01-07/40
О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки 
автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по 
адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, д. 166»

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами 
местного самоуправления поселений, городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», ходатайством комиссии 
по градостроительным и земельным вопросам, на основании Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 
Обнинске», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 14.02.2006 № 01-14 (в действующей редакции), статьи 24 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки 
автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, д. 166» с 31.05.2024 
по 21.06.2024.

2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 18 июня 2024 года с 16.00 до 17.00 в актовом зале здания Администрации 
города Обнинска (пл. Преображения, д.1). 

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию города Обнинска.
4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по его поручению).
5. Не позднее 21.06.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 

заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на официальном информационном портале Администрации города Обнинска 
в сети «Интернет». 

6. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект постановления главы Администрации города по рассматриваемому 
вопросу, оповещение о начале публичных слушаний, месте и времени сбора предложений от заинтересованных лиц по указанному проекту.

 Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале публичных слушаний

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 28.05.2024 № 01-07/40 «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи 
места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Ленина, д. 166» (далее - Проект), публичные слушания назначены с 
31.05.2024 по 21.06.2024.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 18.06.2024 года с 16.00 до 17.00 в актовом зале здания Администрации города 
Обнинска (пл. Преображения, д.1, пом. 404 (4 этаж).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 31.05.2024 по 18.06.2024 по рабочим дням с 9 часов 
до 16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление 
архитектуры и градостроительства, в письменной форме в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна 
платформы обратной связи с 31.05.2024 по 18.06.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
по адресу: http://admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/projects.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 № 1508-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 23.01.2023 № 109-п «Об утверждении Положения о 
порядке заключения Администрацией города Обнинска согла-
шений с казачьими обществами в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом ФАДН России от 23.11.2015 № 89 «Об утверждении Порядка согласования принятых членами казачьих 
обществ обязательств по несению государственной или иной службы с федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», письмом прокуратуры города Обнинска от 24.05.2024 № 7-13-2024/1507-24-20290006, в целях 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 23.01.2023 № 109-п «Об утверждении Положения 
о порядке заключения Администрацией города Обнинска соглашений с казачьими обществами в муниципальном образовании «Город 
Обнинск» (далее - Постановление):

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского 
казачества», постановлением Правительства РФ от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению 
государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными 
органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», приказом ФАДН России от 23.11.2015 № 89 «Об утверждении Порядка 
согласования принятых членами казачьих обществ обязательств по несению государственной или иной службы с федеральными органами 
исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», решением 
Обнинского городского Собрания от 27.04.2021 № 05-13 «Об уполномоченном органе, осуществляющем функции по взаимодействию 
с казачьими обществами и иными объединениями казаков на территории города Обнинска», руководствуясь статьями 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»»;

1.2. Пункт 4 приложения к Постановлению «Положение о порядке заключения Администрацией города Обнинска соглашений с 
казачьими обществами в муниципальном образовании «Город Обнинск»» изложить в новой редакции:

«4. Администрация города Обнинска не позднее пятнадцати календарных дней со дня поступления документов, предусмотренных 
пунктом 4 Порядка согласования принятых членами казачьих обществ обязательств по несению государственной или иной службы с 
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления», утвержденного приказом ФАДН России от 23.11.2015 № 89 от атамана казачьего общества, рассматривает их и принимает 
решение о заключении соглашения с казачьим обществом либо о мотивированном отказе в его заключении, о чем уведомляет в письменной 
форме руководителя (атамана) казачьего общества в течение трех рабочих дней с момента принятия такого решения. 

Соглашение подписывается заместителем главы Администрации города по вопросам управления делами, с одной стороны, и 
руководителем (атаманом) казачьего общества либо уполномоченным представителем казачьего общества – с другой стороны.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средстве массовой информации и подлежит 
размещению на информационном портале Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам 
управления делами Г.Е. Ананьева.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 01-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Обнинска за 
2023 год



№ 20
31 мая 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 12, 13, 14 Положения «О бюджетном процессе 
в городе Обнинске», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 г. № 05-24 (в редакции решений городского 
Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22 от 24.10.2017 № 01-33 и от 25.10.2022 № 01-31), заслушав и 
обсудив отчет Администрации города Обнинска об исполнении бюджета за 2023 год, Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Обнинска за 2023 год по доходам в сумме 6 535 152 511,43 рублей и по расходам в 
сумме 6 578 984 296,53 рублей, с дефицитом в сумме 43 831 785,10 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета города Обнинска за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 2023 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Обнинска за 2023 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев
Полная версия решения размещена на официальном сайте Администрации города Обнинска http://www.admobninsk.ru/administration/
budget/  , а также на сайте Обнинского городского Собрания  https://gs-obninsk.ru/resh-ogs24/

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 02-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О внесении изменений в Положение о порядке разработки, рассмо-
трения, утверждения и реализации стратегии социально-экономи-
ческого развития муниципального образования «Город Обнинск» 
как наукограда Российской Федерации, утвержденное решением 
Обнинского городского Собрания от 28.06.2016 № 09-14

В соответствии с пп. 4 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.04.1999 № 70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Дополнить пункт 6.2.1 Положения о порядке разработки, рассмотрения, утверждения и реализации стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации, утвержденного решением Обнинского 
городского Собрания от 28.06.2016 № 09-14 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 04-35, от 27.02.2018 № 
06-40, от 26.09.2023 № 02-43, от 27.02.2024 № 07-51), вторым абзацем следующего содержания:

«Изменения в утвержденную Стратегию по предложениям министерств и ведомств Российской Федерации и Калужской области 
вносятся уполномоченным подразделением на основании распорядительного акта Администрации города». 

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 03-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О внесении изменений в Положение «Об Администрации (испол-
нительно-распорядительном органе) городского округа «Город 
Обнинск», утвержденное решением Обнинского городского Собрания 
от 27.10.2009 № 08-78

В соответствии со статьей 16, пунктом 8 статьи 17, главой 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 19.02.2024 № 474-ОЗ «О регулировании 
отдельных правоотношений в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Калужской области», 
статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск», утвержденное 
решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 30.11.2010 № 
05-14, от 24.04.2012 № 05-33, от 23.04.2013 № 06-44, от 28.06.2016 № 05-14, от 20.06.2017 № 04-31, от 26.09.2017 № 06-32, от 12.12.2017 № 
03-35, от 24.04.2018 № 04-42, от 25.09.2018 № 09-45, от 27.11.2018 № 06-47, от 29.01.2019 № 06-50, от 26.03.2019 № 04-52, от 25.06.2019 № 
03-55, от 18.02.2020 № 04-63, от 28.09.2021 № 12-16, от 28.12.2021 № 07-22, от 29.03.2022 № 07-26, от 24.05.2022 № 04-28, от 27.12.2022 № 
05-35, от 28.03.2023 № 04-39, от 25.04.2023 № 09-40, от 26.12.2023 № 06-48, от 23.04.2024 № 02-53) (далее по тексту - Положение) следующие 
дополнения и изменения:

1. Подпункт 10 пункта 4.1. Положения после слов «Город Обнинск» дополнить словами:
«и вносит изменения в утвержденную стратегию по предложениям министерств и ведомств Российской Федерации и Калужской 

области;»
2. Пункт 4.7 Положения изложить в новой редакции: 
«4.7. Администрация города в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти субъекта 

Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, осуществляет следующие полномочия в области 
международных и внешнеэкономических связей:

1) проводит встречи, консультации и иные мероприятия в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями 
государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключает соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с 
органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участвует в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, 
созданных специально для этой цели;

4) участвует в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;
5) осуществляет иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в 

соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и законами субъекта Российской Федерации;

6) осуществляет опубликование (обнародование) подписанных и зарегистрированных соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей в порядке, предусмотренном для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов;

 7) формирует перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» в порядке, определенном высшим исполнительным органом субъекта 
Российской Федерации; 

 8) организует информирование Главой городского самоуправления уполномоченного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации в установленном указанным органом порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» и о результатах осуществления таких связей в предыдущем 
году;

 9) представляет Главе городского самоуправления перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей в сроки, установленные действующим законодательством.»

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,  Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 04-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О внесении изменений в Порядок проведения приватизации муни-
ципального имущества города Обнинска, утвержденный решением 
Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 
муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 
имущества», статьями 28, 40 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание 

РЕШИЛО: 

Внести следующие изменения в Порядок проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденный 
решением Обнинского городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 25.06.2004 № 
06-21, от 01.08.2006 № 01-26, от 13.11.2007 № 08-49, от 24.04.2012 № 05-33, от 25.09.2012 № 04-36, от 25.06.2013 № 03-46, от 24.11.2015 № 
04-04, от 23.10.2018 № 04-46, от 23.04.2019 № 04-53, от 28.04.2020 № 02-65, от 25.05.2021 № 07-14, от 25.04.2023 № 01-40):

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Обнинска на плановый период на срок от одного года до трех лет (далее - Прогнозный план приватизации), 
утвержденного Обнинским городским Собранием.».

2. В пункт 3 внести следующие изменения: 
2.1. Четвертый абзац исключить.
2.2. Седьмой абзац изложить в следующей редакции:
«Утвержденный Прогнозный план приватизации подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» и на официальном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети 
«Интернет».

3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
 «3.1 Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации. 
Администрация города в срок до 1 марта, следующего за отчетным годом, представляет в Обнинское городское Собрание и Контрольно-

счетную палату отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за предыдущий год в соответствии с формами отчетов об итогах 
исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством 
Российской Федерации. 

Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации подлежит официальному опубликованию.
Если сроки приватизации объекта выходят за сроки, установленные Прогнозным планом приватизации, то комиссия по приватизации 

муниципального имущества может принять решение о продлении сроков приватизации объекта, но не более чем на один год.
Указанное решение комиссии не требует внесения изменений в Прогнозный план приватизации.».
4. Подпункт 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«8) продажа имущества по минимально допустимой цене;».
5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Администрация города/уполномоченный орган Администрации города является продавцом муниципального имущества посредством 

публичного предложения и по минимально допустимой цене.».

6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В случае признания приватизации имущества несостоявшейся путем проведения аукциона, конкурса, продажи посредством 

публичного предложения или по минимально допустимой цене комиссия по приватизации либо принимает новое решение об условиях 
приватизации, либо вносит в Обнинское городское Собрание предложение об отмене приватизации.».

7. Пункт 16.2 изложить в следующей редакции:
«16.2. В случае продажи имущества по минимально допустимой цене, оплата покупателем муниципального имущества производится 

единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.».
Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов 4 – 7, которые вступают в силу с 01 июля 2024 

года. 

Глава городского самоуправления,  Председатель городского Собрания  Г.Ю Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 05-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения терри-
тории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные 
решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ «О 
благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Уставом муниципального образования «Город Обнинск» 
Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением 
Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 28.11.2017 № 04-34, от 
25.09.2018 № 05-45, от 27.11.2018 № 05-47, от 28.05.2019 № 03-54, от 24.12.2019 № 02-61, от 23.06.2020 № 02-67, от 29.06.2021 № 03-15, от 
24.05.2022 № 02-28, от 27.12.2022 № 03-35, от 26.09.2023 № 05-43) следующие изменения:

1. В пункте 10.2:
- абзац первый признать утратившим силу;
- дополнить абзацами четвертым - шестым следующего содержания:
«Размещение объектов, входящих в перечень, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 

1300, с учетом пунктов 10.5 – 10.5.5 настоящего раздела осуществляется:
- на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности в соответствии с 

постановлением Правительства Калужской области от 17.11.2015 № 641 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения 
на территории Калужской области объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 
сервитута»;

- на земельных участках, предоставленных гражданам или юридическим лицам, в соответствии с требованиями, установленными 
Администрацией города Обнинска.».

2. Абзац четырнадцатый пункта 15.4 признать утратившим силу. 
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 06-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О согласовании реорганизации муниципального предприятия 
«Обнинское пассажирское автотранспортное предприятие» 

Рассмотрев предложение Администрации города о согласовании реорганизации муниципального предприятия «Обнинское пассажирское 
автотранспортное предприятие», на основании пункта 3.3. Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
предприятий», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, в соответствии со статьями 28, 41 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Согласовать реорганизацию в форме преобразования муниципального предприятия «Обнинское пассажирское автотранспортное 
предприятие» в муниципальное бюджетное учреждение «Обнинский городской транспорт».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев 

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 07-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О согласовании ликвидации муниципального предприятия города 
Обнинска Калужской области «Волейбольный клуб «Обнинск» 

Рассмотрев предложение Администрации города о согласовании ликвидации муниципального предприятия города Обнинска 
Калужской области «Волейбольный клуб «Обнинск», на основании пункта 4.3. Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, в соответствии со статьями 
28, 41 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Согласовать ликвидацию муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Волейбольный клуб «Обнинск». 
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,  Председатель городского Собрания  Г.Ю Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 08-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О согласовании реорганизации муниципального предприятия 
«Оздоровительные бани» 

Рассмотрев предложение Администрации города о согласовании реорганизации муниципального предприятия «Оздоровительные 
бани», на основании пункта 3.3. Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», утвержденного 
решением Обнинского городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, в соответствии со статьями 28, 41 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Согласовать реорганизацию в форме преобразования муниципального предприятия «Оздоровительные бани» в муниципальное 
бюджетное учреждение «Оздоровительные бани».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 09-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
Об установке мемориальной доски Почетному гражданину города 
Обнинска Бесковой Вере Петровне

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Положением «О порядке 
установки памятников, памятных (мемориальных) досок и памятных знаков на территории муниципального образования «Город Обнинск», 
утверждённым решением Обнинского городского Собрания от 25.09.2018 № 07-45 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 
27.11.2018 № 07-47), протоколом заседания комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и 
использованию памятников истории и культуры на территории муниципального образования «Город Обнинск» (топонимической комиссии) от 
18.04.2024 Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить мемориальную доску на фасаде жилого дома по адресу: г. Обнинск, пр. Ленина, д. 18 с целью увековечивания памяти 
Бесковой Веры Петровны, Заслуженного работника культуры РСФСР, главного режиссера Обнинского драматического театра, Почетного 
гражданина города Обнинска.

2. Установка мемориальной доски осуществляется за счет МБУ «Городской Дворец Культуры».
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев 

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 10-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О присвоении наименования территории, находящейся между 
столовой и автомобильной парковкой АО ОНПП «Технология» на ул. 
Толстого, «Сквер имени Александра Гаврииловича Ромашина»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», решением Обнинского 
городского Собрания от 22.10.2019 № 05-57 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 27.09.2022 № 10-30) «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной 
структуры, муниципальных объектов на территории муниципального образования «Город Обнинск», протоколом заседания комиссии 
по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» (топонимической комиссии) от 18.04.2024 Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Присвоить территории, находящейся между столовой и автомобильной парковкой АО ОНПП «Технология» по улице Толстого, 
наименование «Сквер имени Александра Гаврииловича Ромашина» с целью увековечивания памяти Ромашина Александра Гаврииловича, 
талантливого ученого, кавалера ордена Трудового Красного Знамени, Заслуженного деятеля науки и техники РСФСР, лауреата Ленинской 
премии, премий Совета Министров СССР и Правительства РФ, Почетного авиастроителя, Почетного гражданина города Обнинска, 
руководителя (1975-2005) АО ОНПП «Технология» им. А.Г. Ромашина.

2. Благоустройство и уборка территории Сквера имени Александра Гаврииловича Ромашина обеспечивается подразделением АО 
«ОНПП «Технология» им. А.Г. Ромашина.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев



№ 20
31 мая 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 11-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О присвоении наименования остановочным пунктам по улицам: 
Звездная, Борисоглебская, Славского, Табулевича, Гагарина, 
Калужская, Дачная, а также в Пяткинском проезде

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», решением Обнинского 
городского Собрания от 22.10.2019 № 05-57 (в редакции решения Обнинского городского собрания от 27.09.2022 № 10-30) «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной 
структуры, муниципальных объектов на территории муниципального образования «Город Обнинск», протоколом заседания комиссии 
по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» (топонимической комиссии) от 18.04.2024 Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Присвоить следующие наименования остановочным пунктам, расположенным на территории города Обнинска согласно схемам 
расположения остановочных пунктов: 

на улице Звездная в районе дома № 1 – «Школа № 9»; 
на улице Звездная в районе дома № 12 – «Улица Звёздная»; 
на улице Борисоглебская в районе дома № 51 – «Улица Борисоглебская»;
на улице Борисоглебская в районе ул. Поленова дом № 10 – «Белорусский квартал»;
на улице Борисоглебская в районе дома № 70 – «Храм Бориса и Глеба»; 
на улице Славского в районе дома № 1 – «Школа № 18»; 
на улице Славского в районе дома № 10 – «Улица Славского»; 
на бульваре Антоненко в районе ул. Табулевича дом № 12 – «Бульвар Антоненко»; 
на улице Табулевича в районе дома № 5 – «Космос 2.0»; 
на улице Гагарина в районе дома № 71 – «Заовражье»;
на улице Гагарина в районе дома № 52 – «Зайцевский овраг»; 
на улице Калужская в районе дома № 2 – «Храм Рождества Христова»; 
на улице Дачная в районе СНТ «Протва» - «Протва»; 
в Пяткинском проезде в районе дома № 10 – «Пяткинский проезд».
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 12-54
г. Обнинск  28 мая 2024 года
О присвоении наименования «Фора-Банк» остановочным пунктам на 
пересечении проспекта Маркса и улицы Белкинской

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», решением Обнинского 
городского Собрания от 22.10.2019 № 05-57 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 27.09.2022 № 10-30) «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной 
структуры, муниципальных объектов на территории муниципального образования «Город Обнинск», протоколом заседания комиссии 
по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» (топонимической комиссии) от 18.04.2024, на основании письма АКБ «ФОРА-
БАНК» (АО) г. Калуга от 27.03.2024 № 880 Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Присвоить наименования «Фора-Банк» остановочным пунктам на пересечении проспекта Маркса и улицы Белкинской согласно схеме 
расположения остановочных пунктов (прилагается).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 13-54

г. Обнинск   28 мая 2024 года

О комиссии по рассмотрению кандидатов на присуждение Обнинских 
городских премий учащимся за достижения в образовании, спорте, 
культуре и искусстве

В соответствии с пунктом 3.2. Положения о присуждении Обнинских городских премий учащимся за достижения в образовании, спорте, 
культуре и искусстве, утвержденного решением Обнинского городского Собрания № 06-37 от 30.10.2012 (в редакции решений Обнинского 
городского Собрания от 22.04.2014 № 05-57, от 24.03.2015 № 03-69, от 28.03.2017 № 03-28, от 29.03.2022 № 05-26, от 23.04.2024 № 10-53), 
статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание 

РЕШИЛО:

1. Создать комиссию по рассмотрению кандидатов на присуждение Обнинских городских премий учащимся за достижения в 
образовании, спорте, культуре и искусстве по результатам мероприятий, проведенных в период с 01 июня 2023 года по 31 мая 2024 года 
(далее – комиссия).

2. Утвердить персональный состав комиссии:
- Заеленков Дмитрий Николаевич  - депутат Обнинского городского Собрания;
- Корнилова Елена Ивановна - депутат Обнинского городского Собрания;
- Олухов Константин Владимирович - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации города Обнинска;
- Тряхова Анна Алексеевна  - главный специалист отдела дошкольного образования и дополнительного образования Управления 

общего образования Администрации города Обнинска;
- Фалеева Ирина Николаевна - начальник Управления культуры и туризма Администрации города Обнинска;
- Фрай Юрий Владимирович - депутат Обнинского городского Собрания;
- Хоменко Марина Алексеевна - депутат Обнинского городского Собрания.
3. Утвердить председателем комиссии Фрая Юрия Владимировича.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

Чертеж планировки территории документации по планировке территории части кадастрового квартала 40:27:030602, включающей в себя 
земельные участки с кадастровыми номерами 40:27:030602:96, 40:27:030602:83, 40:27:030602:95, и земли, государственная собственность 
на которые не разграничена, в городе Обнинске, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 21.05.2024 № 1416-п

Чертеж межевания территории документации по планировке территории части кадастрового квартала 40:27:030602, включающей в себя 
земельные участки с кадастровыми номерами 40:27:030602:96, 40:27:030602:83, 40:27:030602:95, и земли, государственная собственность 
на которые не разграничена, в городе Обнинске, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 21.05.2024 № 1416-п

Документация в полном объеме размещена на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://www.
admobninsk.ru/ в разделе «Градостроительство».

№ 20 (307)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 
31 мая 2024 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.


